兵医 SW 協第 2338 号

会員各位                            2023 年 12 月 6 日

                   兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

                    会 長 谷 義幸

（公印略）

兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

第 17 回実践発表会のご案内

時下の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり第 17 回実践発表会を開催致しますのでご案内申

し上げます。奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１、日時 ：2024 年 1 月 27 日（土）  １４：００ ～ １６：３０

                    １３：３０   受付開始

２、場所 ：兵庫県中央労働センター 201 号室

        〒650-0011  兵庫県神戸市中央区下山手通６丁目３−２８

３、内容 ：別紙に記載

       コーディネーター 神戸学院大学 教授 宮崎 清恵 氏

４、参加費：無料

５、申込み：下記のＱＲコード、または協会ホームページの URL からお申込みください。

       https://forms.gle/gkz1mcijazamsgdK8

６、お問い合わせ：hmsw.kenshu@gmail.com ※本講座における問合せ等にご利用ください。

   （エイチエムエスダブル ドット ケイイーエヌエスエイチユー＠gmail.com）

   申し込み締め切り： 2024 年 1 月 19 日（金）１７：００

※公文書が必要な方は、庶務担当役員 鈴木（兵庫県災害医療センター℡：078-241-0470)までお申し出下さい。

※ご不明な点は、研修・企画担当役員 河村（エルダービレッジ ℡：078-996-1200）にお問い合わせ下さい。

※申し込み後、参加できなくなった場合は速やかにご連絡ください。【メール限定】

※個人情報保護法に基づき、記載いただいた内容につきましては、研修の目的以外では使用いたしません。

※当日のみ緊急時連絡用：080-3394-3159 (例会当日の 13 時～16 時 30 分のみ対応可能)

※当日の参加者名簿を作成し共有させて頂きます

＊QR コード以外に、当協会

のホームージの URL から

の申し込みも可能です。

https://forms.gle/gkz1mcijazamsgdK8
mailto:hmsw.kenshu@gmail.com
mailto:no_reply@apple.com

14：00 開 会

14:05  特別報告

        「転院搬送ワーキンググループと

㈱mairu tech の民間救急・福祉タクシー検索システムについて」

演者：神戸市消防局警防部救急課

消 防 司 令  作田  健  氏 消 防 司 令  菊池  悠  氏

消防司令補  河野 多加志 氏 消防司令補  藤本 竜介 氏

消 防 士 長   辻  亮太 氏

１４：３０  特別報告

        「 アスベスト被害救済制度と医療従事者・弁護士の協働 」

         演者： 弁護士 伊藤 明子 先生 （大阪アスベスト弁護団）

１４：５０  休憩

１５：００  「 判断能力が不十分な患者への退院支援におけるソーシャルワーカーのジレンマ

               ～ 発達障害の疑いがある患者の事例を通して ～  」

          演者： 兵庫医科大学病院 水澤 誠一郎 氏

１５：２０  「 自己決定って何だろう ～ 実際の援助からの考察 ～ 」

         演者： 協和マリナホスピタル 上村 有紀  氏

１５：４０  「  神戸広域 MSW のネットワーク構築に向けて

～脳卒中・心臓病等総合支援センターモデル事業の取り組みを通じて～ 」

           演者：神戸市立医療センター中央市民病院  鴎端 洋人 氏

１６：００   コーディネーターによる全体講評

１６：３０   閉 会

        ※進行状況により多少前後する場合があります。